[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.05.2011 года № 146
р.п. Романовка
1

О внесении изменений и дополнений

в приложение к постановлению

администрации Романовского

муниципального района

Саратовской области

 от 22.12.2010 года № 533

На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 22.12.2010 года № 533 «Об утверждении районной целевой программы «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Романовского муниципального района на 2011 год» следующие изменения и дополнения:

районную целевую программу «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Романовского муниципального района» дополнить Паспортом следующего содержания:

«Паспорт целевой программы

«Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Романовского муниципального района

	Основные разработчики Программы
	Прокуратура Романовского района (но согласованию);

Отдел внутренних дел по Романовскому муниципальному району (по согласованию);

Администрация Романовского муниципального района

	Цель программы
	- укрепление на территории Романовского района законности, правопорядка, защиты прав и свобод граждан,

- совершенствование взаимодействия органов исполнительной и законодательной власти, местного самоуправления, правоохранительных, контролирующих органов, учреждений социальной сферы, общественных объединений в вопросах усиления борьбы с преступностью,

- привлечение граждан и негосударственных структур, в том числе средств массовой информации, и общественных объединений, для обеспечения максимальной эффективности деятельности по борьбе с преступностью,

формирование эффективной системы

профилактики правонарушений

	Задачи Программы
	- снижение уровня преступности на территории района;

- укрепление правопорядка;

- выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

- развитие материальной и социальной базы правоохранительных органов района;

повышение уровня общественной безопасности;

- повышение результативности борьбы со всеми видами правонарушений

	Сроки реализации Программы

	Реализация Программы будет осуществлена в течение 2011 года

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Прокуратура Романовского района (по согласованию)

Отдел внутренних дел по Романовскому муниципальному району (по согласованию);

Муниципальное Собрание Романовского муниципального района;

Администрация Романовского муниципального района:

отдел образования администрации Романовского муниципального района;

финансовое управление администрации Романовского муниципального района;

отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района;

отдел сельского хозяйства и развития ЛПХ граждан администрации Романовского муниципального района;

муниципальные образования Романовского муниципального района;

сектор по делам молодежи, спорту и туризма администрации Романовского муниципального района;

комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Романовского муниципального района;

ПЧ-56 по охране р.п. Романовка (по согласованию);

	Объем и источники финансирования Программы
	Общие затраты на реализацию Программы на 2011 год составляют - 3  тыс. руб.

Финансирование Программы производится из средств бюджета Романовского   муниципального   района.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Реализация Программы позволит: повысить эффективность работы правоохранительных органов по предупреждению и выявлению правонарушений и преступлений;

ослабить позиции организованной преступности и коррупции, снизить уровень криминализации экономики;

обеспечить эффективное реагирование на угрозы общественной безопасности, оздоровление обстановки на улицах и в других общественных местах;

дальнейшее снижение преступности;

улучшить межведомственное и внутриведомственное взаимодействие;

укрепить доверие населения к правоохранительным органам.»

таблицу пункта 3.4. «Обеспечение общественного порядка, профилактика и предотвращение преступлений, в том числе совершаемых несовершеннолетними» изложить в новой редакции:

«

	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты

(тыс. руб.)

	 1.
	Произвести анализ правонарушений и преступлений, посягающих на общественный порядок, а так же адекватности мер, принимаемых ОВД к обеспечению охраны общественного порядка
	Прокуратура района (по согласованию),

Романовский ОВД (по согласованию)
	2-е полугодие 2011 года.
	Не требует финансирования

	 2.
	Принимать меры к возбуждению уголовных дел профилактической направленности. Главам администраций округов вести списки граждан, склонных к антиобщественному поведению, информацию о которых представлять в прокуратуру района ежемесячно.
	Прокурора района (по согласованию),

Глава администрации муниципального района, главы муниципальных образований МР (по согласованию)
	2011 год.
	Не требует финансирования

	 3.
	Обеспечить информирование населения муниципального района о работе, направленной на охрану общественного порядка, проводить разъяснительную работу среди населения.
	Прокуратура района (по согласованию), Романовский ОВД (по согласованию)
	2011 год
	Не требует финансирования

	 4.
	Проводить анализ деятельности органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	Прокуратура района (по согласованию), КДН и ЗП, администрации Романовского муниципального района
	Постоянно.
	Не требует финансирования

	  5.
	Произвести анализ практики выявления фактов жестокого обращения родителей и иных законных представителей с несовершеннолетними о всех подобных фактах незамедлительно информировать прокуратуру района.
	КДН и ЗП администрации МР,

МУЗ «ЦРБ Романовского района» (по согласованию)
	2011 год
	Не требует финансирования

	 6.
	Произвести анализ состояния работы по борьбе с алкоголизмом и наркоманией. Разработать направления борьбы с указанными противоправными проявлениями. Вести учет граждан – самогонщиков, усилить борьбу с указанными проявлениями.
	Прокуратура района (по согласованию),

Романовский ОВД (по согласованию),

Главы МО, глава администрации Романовского муниципального образования Романовского муниципального района (по согласованию)
	Постоянно.
	Не требует финансирования

	7.
	Проведение районных конкурсов по пропаганде здорового образа жизни
	Сектор по делам молодежи, спорту и туризма администрации муниципального района
	2011 год
	1,5

	8.
	Проведение спортивных и развлекательных мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни
	Сектор по делам молодежи, спорту и туризма администрации муниципального района
	2011 год
	1,5

	9.
	Подвести итоги проделанной работы
	исполнители
	2011 год
	Не требует финансирования

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	          Глава администрации

муниципального района
	                       А.И. Щербаков

[image: image1.png]